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Asia: Suomen kesäyliopistot ry:n lausunto VNS 3/2021 vp Valtioneuvoston selonteko julkisen talouden 

suunnitelmasta vuosille 2022—2025  

 

Suomen kesäyliopistot ry kiittää lausuntomahdollisuudesta. 

Pidämme hyvänä asiana, että vapaan sivistystyön toimijoiden merkittävää työtä maahanmuuttajien 

kotouttamiskoulutuksen järjestäjinä on huomioitu ja että siihen kohdennetaan kehyskaudella lisäystä 5 milj. 

euroa vuosittain.  

Kesäyliopistot tarjoavat lakisääteisen tehtävänsä mukaisia avoimen korkeakoulun opintoja ja sitoutuvat näin 

toiminnallaan hallitusohjelmassa ja koulutuspoliittisessa selonteossa esitettyihin tavoitteisiin nostaa 

korkeakoulutettujen osuutta nuorista aikuisista 50 prosenttiin vuoteen 2030 mennessä. Joustavasti 

suoritettavia korkeakouluopintoja yli 400 oppiaineessa on kesäyliopistojen kautta tarjolla edullisesti myös 

niillä paikkakunnille, jossa ei muuten olisi niitä tarjolla.  

Ympäri vuoden toimivien kesäyliopistojen koulutustarjonta on työelämälähtöistä ja monimuotoista. Tarjonta 

vastaa koulutuspoliittisen selonteon mukaisesti alueellisiin koulutustarpeisiin myös hallitusohjelmassa 

esitettyjen jatkuvan oppimisen tavoitteiden mukaisesti. Eri ammattialoja edustavat työikäiset täydentävät ja 

päivittävät joustavasti työn ohella ammatissaan tarvittavaa osaamista. Aikuisopiskelijoita kesäyliopistoissa 

on vuodessa merkittävä määrä, yli 100 000. Tähän yhteiskunnallisesti merkittävään tehtävään tulee allokoida 

taloudellisia resursseja ja siten vahvistaa ei-tutkintotavoitteisten koulutustoimijoiden asemaa ja tehtävää. 

Kesäyliopistojen suurin haaste on jo pitkään jatkunut valtionrahoituksen merkittävä vajaus. Vajaus on yli 50% 

vastaavan luvun ollessa muilla vapaan sivistystyön toimijoilla 13-22%. Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että 

kesäyliopistojen yli 100 000 toteutuneesta opetustunnista ainoastaan alle puolet kuuluu valtionrahoituksen 

piiriin. 

Pitkäjänteinen ja strategisen kansalaisten osaamisen kehittämistyö ja sitä tukeva yhteistyö eri toimijoiden 

kanssa vaatii taloudellisia lisäresursseja. Suomen kesäyliopistot ry esittääkin, että kesäyliopistoille 

kohdennetaan lisäresursseja pysyvänä rahoituksena vuodesta 2022 lähtien.  

Julkisen talouden suunnitelmasta 2022-2025 rahoituksen ennakoitavuus varmistetaan jättämällä 

laskentapohjasta pois vuosien 2020-2021 VOS-suoritteet Covid19-pandemian sekä siihen liittyvien 

rajoitusten negatiivisista vaikutuksista suoritemääriin.  

 

 

Suomen kesäyliopistot ry:n hallitus 

 

Helsingissä 18.5.2021 

 

Yhteyshenkilö: Tuija Österman, Suomen kesäyliopistot ry:n pääsihteeri,  

tuija.osterman(at)kesayliopistot.fi, puh. 050 302 8970 


